

**Makers ApS**  
**Burschesgade 12,2**  
**8900 Randers C**

**CVR-nummer 28 69 63 37**

**Årsrapport**  
**1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12/6 2017



---

PETER R. W. NISSEN

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Makers ApS  
Burschesgade 12,2  
8900 Randers C

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 28 69 63 37  
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

### Bestyrelse

Peter Richard Windel Nissen  
Johnny Thorsen  
Allan Midtgaard

### Direktion

Allan Midtgaard  
Johnny Thorsen  
Peter Richard Windel Nissen

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og fabrikation og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerheder om indregning og måling

Selskabet ejer 60 % af Makers / Pointe ApS som efter overskud i årene 2014 og 2015 og 2016 har reetableret deres egenkapital. Selskabet har udover investeringen på TDKK 30 tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på TDKK 611. Måling af begge aktiver er forbundet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at på baggrund af iværksatte tiltag at tilgodehavenderne vil blive indfriet i de kommende år hvorfor investeringen og tilgodehavende er opført til kurs 100.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har primo regnskabsåret afhændet sine normale driftsaktiviteter til datterselskabet Makers Pointe ApS. Selskabet har i regnskabsåret været uden aktivitet med undtagelse af en koncern gældsæftergivelse på TDKK 1.132, hvilket realiserer et underskud på TDKK 1.143. Forholdet er beskrevet i noten særlige forhold.

Selskabets fremtidige aktivitet vil bestå af, at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende.



		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttotab</b>	<b>-15.000</b>	<b>2.203</b>
1	Personaleomkostninger	0	-2.114
	Afskrivninger, anlægsaktiver	0	-66
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-15.000</b>	<b>24</b>
2	Finansielle indtægter	0	61
	Finansielle omkostninger	-1.132.442	-59
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.147.442</b>	<b>26</b>
3	Skat af årets resultat	4.142	-18
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.143.300</b>	<b>9</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	75.000	0
	Overført resultat	-1.218.300	9
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-1.143.300</b>	<b>9</b>
4	Særlige poster		

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Goodwill	0	11
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>11</b>
	Indretning af lejede lokaler	0	105
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	66
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>171</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.000	30
	Deposita	0	53
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>30.000</b>	<b>83</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>30.000</b>	<b>266</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	738
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	610.977	2.471
	Tilgodehavende skat	0	66
	Andre tilgodehavender	0	9
	Periodeafgrænsningsposter	0	47
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>610.977</b>	<b>3.332</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>25</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>610.977</b>	<b>3.357</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>640.977</b>	<b>3.622</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	187.500	188
	Overført resultat	254.533	1.473
	Foreslået udbytte	75.000	0
6	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>517.033</b>	<b>1.660</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	13
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>13</b>
	Kreditinstitutter	0	464
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	622
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	55
	Selskabsskat	8.998	0
	Anden gæld	99.946	808
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>123.944</b>	<b>1.949</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>123.944</b>	<b>1.962</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>640.977</b>	<b>3.622</b>
7	Usikkerhed om going concern		
8	Usikkerhed ved indregning og måling		
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<b>Noter</b>		2016	2015
		DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	0	1.597
	Pensioner	0	289
	Andre omkostninger til social sikring	0	51
	Øvrige personaleomkostninger	0	177
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.114</b>
<p>Selskabet har i regnskabsåret ikke haft nogen beskæftiget grundet salg af aktivitet. Sidste år var der i gennemsnitligt 8 beskæftigede.</p>			
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomhed	0	57
	Andre finansielle indtægter	0	4
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>0</b>	<b>61</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	8.998	15
	Regulering af udskudt skat	-13.140	3
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-4.142</b>	<b>18</b>
<b>4</b>	<b>Særlige poster</b>		
<p>Selskabet har i regnskabsåret gældseftergivet TDKK 1.132 på tilgodehavende hos Makers Pointe ApS. Nedskrivningen er indregnet i posten finansielle omkostninger.</p>			
<b>5</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
	Kostpris 1. januar	30.000	30
	Kostpris 31. december	30.000	30
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>30.000</b>	<b>30</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Makers / Pointe ApS	Randers	60%	394.873	461.015

		2016	2015
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK

6	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	188	1.473	0	1.660
	Årets resultat	0	-1.218	75	-1.143
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>188</b>	<b>255</b>	<b>75</b>	<b>517</b>

#### 7 Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af selskabets tilknyttede virksomhed Makers/Pointe ApS fortsatte drift og betaling af koncern mellemværendet. Makers Pointe har aflagt regnskab hvoraf fremgår at der er væsentlig usikkerhed omkring den fortsatte drift. På baggrund af positive tiltag samt forventningerne i Makers/pointe ApS har ledelsen aflagt regnskab med fortsat drift for øje.

#### 8 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer 60 % af Makers / Pointe ApS som efter overskud i årene 2014 og 2015 og 2016 har reetableret deres egenkapital. Selskabet har udover investeringen på TDKK 30 tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på TDKK 611. Målingen af begge aktiver er forbundet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at på baggrund af iværksatte tiltag at tilgodehavenderne vil blive indfriet i de kommende år hvorfor investeringen og tilgodehavende er opført til kurs 100.

#### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Makerslearning ApS og Makers/Pointe ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Makerslearning ApS og Makers/Pointe ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har stillet kaution for alt bankmellemværende for Makers / Pointe ApS. Bankmellemværende udgør pr- 31. december 2016 TDKK 1.410.

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
